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Ministerio de Ambiente No.
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LK | MINISTERIO DE R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
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e = Direccion de Administraciéon y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacién General
Hemos Recibido De MIRISTERIGFDE GBRAS PUBHIEAS RUG: Fecha del Recibo 10/6/2021
8NT-1-14274-DV-28 -
Administracion Regional DIFECEICNAGEg|omer if b e Guia / P. Aprov.
Oeste
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferen B/. 350.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 B/. 350.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
Monto Total B/. 350.00
Observaciones
CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT.1 TRANSF-1091560104
Dia || Mes || Ano Hora (| 0
10106 || 2021 A0 4 Mﬁ MINISTERIO DE
| AM g REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
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Republica de Panama

Ministerio de Ambiente

Direccion de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 186837
Fecha de Emision: 10 06 2021 Fecha de Validez: 10 07 2021
(dia / mes / ano) (dia / mes / afo)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

Representante Legal:

RAFAEL SABONGE

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
8NT 1 14274
Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado OWZ//VL/A> *‘é@

Jefe de Ia Seccidn dé€ Tesoreria.

i MINISTERIO DE ‘
PANAMA AMBIENTE i
A

consulweb.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir_ps.php?id=186837 : 7



g
B MINISTERIO DE AMIBIENTE

IR DE PRNANA D Regioal de anaen Cste MINISTERIO DE AMBIENTE

iU ~ DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

)
PROVE To-/,e WM Ao (o rrtlyma A/W />
(fj Cenptors W23 W%@M 21 e
ngcurv //«%:, o Crcres,

PROMOTOR: ) 4W % /4@ &M’&éb/o?)
CATEGORIA: s:f

FECHA DE ENTRADA: DA [Z72) Mes === 77| o PR

'\‘.

l

DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION

1 SOLICITUD [DE EVALUACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO|AMBIENTAL NOTARIADA Y EN /
PAPEL SIMRLE 8 72 X 13 O 14.

2. DECLARAC!EN JURADA EN PAPEL

NOTARIADQ [0 HABILITADO EN PAPEL 8 % X
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1).

2. | ORIGINAL Y [COPIA IMPRESA DEL ESTUDIO |
DE IMPACTO| AMBIENTAL.

3. | coPIA DE| CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL|DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO, | /
NOTARIADA| O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.
4. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO | /
AMBIENTAL|(2) CD.

5. | RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO

DE EVALUAGION DEL ESTUDIO DE IMPACTO /

AMBIENTAL| SEGUN SU CATEGORIA.

6. | PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
DE AMBIENTE, VIGENTE.

7. | CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE /
TRATARSE| DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.
8. | CERTIFICADD DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S),| TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO

POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA A
VIGENCIA|NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER| OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

9. | VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN / {
ACTUALIZADOS y HABILITADOS. O“s (O

Entregado por: Recibido por: (Ministerio de Ambiente)

) ,
Nombrei\gdk‘“&v \J"‘ ll&‘/ Técnico:
Cedula:__ B "7)?('541:'

Firma: ;,dwre!/w’l Firma;-~W%ﬂ; -
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L MNISTERIO DE AMBIENTE

REPOBLCA DE PANANMA Direrceitin Reiarat de Panama Cuante

S GOMERNO CLACION ALY —

: MINISTERIO DE AMBIENTE
; +  DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
‘DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA 1602
CONTENIDOS MINIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AVBIENTAL CATEGORIA |

Articulo 26. DECRETO EJECUTIVO 123 DE 14 DE AGOSTO DE 2009.

rrovecto: {yehelil toeiiry ol Comsloven) ot etitnils oo Copore
M h2% & Wﬁu_hv o Covnels h/wv-fi/ W (5«&««%\/ L

CMW
PROMOTOR: - . | ,
trenibiecs oo Qs Bitein> (+o00)
{
N° DE EXPEDIENTE:. DRPO L - o2 - 2021

FECHA DE ENTRADA: 975/0’ /Jaoti

REALIZADO POR (CONSULTORES): m M /(')l-c;«-v& Mwb"%

REVISADO POR (MINISTERIO DE AMBIENTE): %4 nav ‘5’&"&&"
TEMA SL+ NO OBSERVACION

1.0 | iNDICE ’

2.0 | RESUMEN EJECUTIVO 7

R Datos generales del promotor, que incluya: a)
Persona a contactar; b) NUmeros de teléfonos;
c) Correo electrdnico; e) Pégina web; /
f) Nombre vy registro del consultor

3 INTRODUCCION #

3.1 Indicar el alcance, objetivos y metodologia del ‘
estudio presentado #

3.2 Categorizacion: Justificar la categoria del EslA en /
funcién de los criterios de proteccién ambiental

4 INFORMACION GENERAL P4

4.1 Informacién sobre el Promotor (persona natural o
juridica), tipo de empresa, ubicacién, certificado de
existencia y representacién legal de la empresa vy /
certificado de registro de la propiedad, contrato y
ofros

4.2 Paz y salvo emitido por la ANAM vy copia del recibo 7
de pago, por los tramites de evaluacién

5 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD | /

5.1 Objetivo del proyecto, obra o actividad y su /
justificacion /

5.2 Ubicacién geogréfica incluyendo mapa en escala
1:50, 000 y coordenadas UTM o geogréaficas del //
poligono {(minimo 4 puntos) del proyecto

53 Legislacion y normas técnicas e instrumentos de ,‘
gestion ambiental aplicables y su relacién con el /
proyecto, obra o actividad

5.4 Descripcion de las fases del proyecto, obra o /
actividad /

5.4.1 |'Planificacién rd

5.4.2 | Construccién /,.

5.4.3 | Operacién Z,

5.4.4 | Abandono /

5,5 Infraestructura a desarrollar y equipo a utilizar v

5.6 Necesidades de insumos durante la '
construccion/ejecucién y operacién #

5.6.1 Necesidades de servicios bésicos (agua, energla,
aguas servidas, vias de acceso, transporte publico, /
otros)

5.6.2 | Mano de obra (durante la construccién y operacién) /
empleos directos e indirectos generados

5.7 Manejo y disposicién de desechos en todas las fases |

| 5.7.1 | Sdlidos
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>UBLICA DE PANAMA
= BOBIERMO NACIONAL ~-

MINISTERIQ DE
AMBIENTE

~~~~~~~~~~~~

DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

R -

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

strito: CAPIRA

Corregimiento: CERMENO

Provincia: PROVINCIA DE PANAMA OESTE

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripceién Registro de Actualizado ‘No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
Leonel Graell IRC-058-2007 | ARC-025-1103- v
2021
Ricardo Martinez IRC-023-2004 | DEIA-ARC-009- v
Mojica 0603-2020
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:
Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: “REHABILI’I:ACI()N DE
CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:| Categoria: | 1
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO-PLAYA DE
CRUCES”.

PROMOTOR

Nombre: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

Direccién de Contacto: CORREGIMIENTO DE CERMENO, DISTRITO DE CAPIRA

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: RAFAEL SABONGE

Direccién de Contacto: PASEQ ABDREWS, ALBROOK-EDIFICIOS N° 810 Y 811,

Cédula:
8-721-2041

Observaciones:

spartamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre

Aljsson Castrejon

Firma

b

Fecha de Verificacion

25/6/2021

N 522‘9%7//// .

Departamento de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambicntal
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Soliciggnte de la verificacion)

Nombre Eud,oling%mith B
Firma D i mr

Fecha de Verificacion

25/6/2021

3/



. -F MIPHSTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Diraccion Ragonel de Panamas Oeste

— GORIERNG HACIONAL —

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: |25 DE JUNIO DE 2021

FECHA DE INFORME: |29 DE JUNIO DE 2021

PROYECTO: REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO
DE CAPIRA, RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE
CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE CRUCES

CATEGORIA: I
PROMOTOR: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS (MOP)
CONSULTORES: LEONEL GRAELL IRC-058-2007

RICARDO MARTINEZ IRC-023-2004
LOCALIZACION: COMUNIDAD DE MONTE OSCURO A PLAYA DE

CRUCES, CORREGIMIENTO DE CERMENO, DISTRITO
DE CAPIRA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en mejorar las condiciones
actuales del tramo de la via existente, que fue construida anteriormente, dentro de la
servidumbre publica en la comunidad de Monte Oscuro, que inicia desde la Estacion de
Policia de la comunidad y finaliza en la entrada de Playa de Cruces, con la finalidad de
devolver a la infraestructura vial actual sus caracteristicas originales o mejoras y adecuarla

a un nuevo periodo de vida 1til, a través del mantenimiento. Su longitud aproximada es de
5K+300.00 KM.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 de 1998, Ley No. 38 de
2000, Decreto Ejecutivo No. 123 de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de
5 de agosto de 2011 y demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41,
del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del
Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, se inicia el procedimiento administrativo
para la evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental (EsIA), Fase de Admision.

Luego de revisado el documento se detecté que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 20009.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccion de
Evaluacién de Impacto Ambiental de la Direccion Regional del Ministerio de Ambiente de
Panamé Oeste, concluye que la documentacion presentada es satisfactoria y cumple con los
requisitos establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado REHABILITACION DE
CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.°3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE CRUCES,
promovido por el MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS (MOP).

ELABORADOR POR: REVISADOR POR:

RICULTU
4 D RICU DE A ULTURA

LTURA JEAN C PENALOZAP.

fs%ﬁf‘: YOEHIZ(;AY. CASTICLO'V. é) TEC. EN CIENCIAS
\' IDONEE::;;;; . /k , / Z/'% IDONEIDAD: 702312 K
LICDA. YOHANA CASTILLO TEC. JEAN C. PENALOZA
Técnica Evaluadora de Seccion de EIA Jefe de Seccion de Evaluacion de EIA

Direccion Regional de Panama Oeste Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE

Vo. Bo.

J

LICIAY MARISOL AYOLA A.

Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE

M




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO - SEIA - PROV — 042- 2021

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL, DE LA DIRECCION REGIONAL DE PANAMA
OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:
Que el MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS (MOP), se propone realizar el proyecto
denominado REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA,

RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE
CRUCES.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 25 de junio de 2021, el sefior RAFAEL JOSE SABONGE
VILLAR, de nacionalidad panamefia, con cédula de identidad personal N°.8-721-2041, en calidad
de Representante Legal del MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS (MOP), present ante el
Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado
REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE CRUCES, ubicado
en la comunidad de Monte Oscuro a Playa de Cruces, corregimiento de Cermefio, distrito de
Capira, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la responsabilidad d¢ LEONEL GRAELL y
RICARDO MARTINEZ, persona(s) NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de
Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucion(es) IRC-058-
2007 y IRC-023-2004, (respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, se
procedié a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos
establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto
Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se evidencié que el mismo cumple con los
contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en los articulos 38, 39 y 62 del
Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencié que los consultores se
encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacion de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panaméa Oeste, con fecha del 29 de junio de 2021,
recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
denominado REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA,
RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE
CRUCES, por considerar que el mismo cumple con los contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA
REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, del proyecto denominado REHABILITACION DE CARRETERAS DEL
DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA
MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES, promovido por el MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS (MOP).

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Anélisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 de 1998; Articulo 98 de la Ley
No. 38 de 2000; Decreto Ejecutivo No. 123 de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155
de 05 de agosto de 2011 y demds normas complementarias y concordantes.

LPado en la provincia de Panama Oeste, a los b’W 29 dias, del mes de QM_ del afio
p rdwtinlive s (2091 ). T ™

CUMPLASE,

7
El
R UL
{

L.ty

LICDA. MARISOL AYOLA A.
Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE
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1/7/2021 Zimbra:

Zimbra: ycastillov@miambiente.gob.pa

VERIFICACION DE COORDENADAS

De : Yohana Castillo Vargas jue., 01 de jul. de 2021 11:09
<ycastillov@miambiente.gob.pa>

Asunto : VERIFICACION DE COORDENADAS
Para : Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para o CC : Jean Penaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

72 ficheros adjuntos

Buenos dias compafiero, le adjunto coordenadas para su verificacion del proyecto:

"REHABILITACI’éN DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES"

Saludos,

Evaluadora de EslA

Yohana Castillo Vargas \ 6014
Direccion Regional de Panama Oeste [

& http://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

|
| I

) 3 MINISTERIO DE @ n
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

e GOBIERNO NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

- VERIFICACION DE COORDENADAS.doc
811 KB

== ALINEAMIENTO DE MONTE OSCURO - PLAYA DE CRUCES.xIsx
24 KB

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage’?id=5260&tz=America/Bogota&xim=1 1M
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] - ) MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Direccién Regional de Panama Qeste
- GOBIERND NACIONAL —— )

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 1 de julio de 2021

Proyecto: REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA,
RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA
DE CRUCES

Categoria: I Expediente: DRPO-IF-042-2021

Provincia: PANAMA OESTE

Distrito: CAPIRA

Corregimiento: CERMENO

Técnico Evaluador solicitante: Yohana Castillo

Nivel Central: Direcciéon Regional de: Panama Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacién de coordenadas UTM, DatumGS84 del drea del proyecto

COORDENADAS ADJUNTAS EN EXCEL.

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.



: B . SRV F IR LA AMIDIEINTR
REPUBLICA DE PANAMA Direccién Regional de Panama Qeste
— GOBIERNO NACIONAL =~

(o ST RS o el
“!' INICIO DE PROYECTO:
| CALLE MONTE OSCUR
EST. 0K+000.00

o Mnnee )]
Qoo Aha o

FIN DE PROYECTO:
CALLE MONTE OSCURO
EST. 5K+300.00




1] 964951.2774) 632701.6449 0{0+000.00

2| 964932.229| 632707.7405 0]0+020.00

3| 964913.1815] 632713.8391 0]/0+040.00

4] 964894.1864] 632720.099 0]0+060.00

5] 964875.1916] 632726.3599 0{0+080.00

6] 964856.174| 632732.5492 0{0+100.00

7| 964837.6625] 632739.941 0]0+120.00

8] 964820.7516| 632750.5784 0]0+140.00

9| 964805.1961| 632763.0831 0]0+160.00
10| 964790.9641| 632777.1219 0]0+180.00
11| 964777.4369| 632791.8533 0]0+200.00
12| 964764.0691] 632806.7294 0]0+220.00
13| 964752.1241| 632822.767 0]0+240.00
14| 964740.2858] 632838.887 0§0+260.00
15| 964728.7781] 632855.2437 0{0+280.00
16| 964717.3374| 632871.6482 0{0+300.00
17| 964705.8966] 632888.0528 0{0+320.00
18] 964694.9627] 632904.7961 0]0+340.00
19] 964684.191| 632921.6476 0]0+360.00
20] 964673.4194] 632938.4991 0]0+380.00
21] 964662.6477] 632955.3505 0]0+400.00
22| 964651.6284| 632972.0405 0]0+420.00
23] 964639.9847| 632988.2873 0]0+440.00
24] 964627.7275] 633004.0911 0]0+460.00
25| 964615.4703] 633019.895 0]0+480.00
26] 964601.4032 633034.06 0]0+500.00
27] 964586.6685| 633047.5836 0]0+520.00
28] 964571.7067] 633060.8549 0]0+540.00
29| 964556.7082| 633074.0853 0]0+560.00
30] 964541.8427| 633087.4639 0]0+580.00
31| 964527.0814| 633100.9586 0]0+600.00
32] 964512.3202| 633114.4532 0]0+620.00
33] 964497.8586| 633128.2657 0]0+640.00
34| 964483.5669| 633142.2555 0]0+660.00
35] 964470.7652| 633157.5724 0]0+680.00
36| 964461.2048] 633175.138 0{0+700.00
37] 964452.3878| 633193.0773 0]0+720.00
38| 964444.1666| 633211.3094 0]0+740.00
39| 964435.0349| 633229.0886 0]0+760.00
40| 964425.3766| 633246.6019 0]0+780.00
41| 964415.7183] 633264.1152 0]0+800.00
42| 964406.5792| 633281.9009 0]0+820.00
43| 964400.5834] 633300.9368 0]0+840.00
44] 964395.5419] 633320.291 0]0+860.00
45] 964390.5005] 633339.6451 0]0+880.00
46| 964385.2065] 633358.9309 0/0+900.00
47| 964379.7947] 633378.1848 0]0+920.00
48| 964373.4669| 633397.1504 0]0+940.00
49| 964363.6432] 633414.4643 0]0+960.00
50| 964351.1805 633430.05 0]0+980.00
51| 964336.646| 633443.7886 0]1+000.00
52] 964320.7261| 633455.8502 0]1+020.00
53] 964304.7614| 633467.8477 0]1+040.00
54] 964292.8966] 633483.918 0]1+060.00
55| 964281.9479] 633500.655 0]1+080.00
56] 964272.9416] 633518.4551 0]1+100.00

FF



57| 964265.0024| 633536.8118 0{1+120.00
58| 964257.4646] 633555.3352 0]1+140.00
59] 964250.7522| 633574.1628 0]1+160.00
60] 964244.7058] 633593.2269 0]1+180.00
61| 964238.7077] 633612.3054 0]{1+200.00
62| 964234.2984| 633631.7984 0{1+220.00
63| 964233.4411] 633651.7595 0]1+240.00
64| 964236.5501] 633671.5147 0]1+260.00
65] 964240.6734| 633691.0773 0]1+280.00
66| 964245.1462] 633710.5707 0]{1+300.00
67| 964250.2343] 633729.9108 0]1+320.00
68| 964253.3705| 633749.6131 0]1+340.00
69| 964253.6499] 633769.6112 0]1+360.00
70] 964253.3246] 633789.6085 0]1+380.00
71] 964252.9907| 633809.6057 0]1+400.00
72| 964252.3832| 633829.5936 0]{1+420.00
73] 964251.2709] 633849.5614 0]1+440.00
74] 964245.9555| 633868.8087 0]1+460.00
75| 964239.9711] 633887.8924 0]1+480.00
76| 964234.8033] 633907.2102 0]1+500.00
77| 964230.1884] 633926.6539 0]1+520.00
78| 964229.8807| 633946.6464 0]1+540.00
79| 964232.5157| 633966.4138 0]1+560.00
80] 964236.8808| 633985.9138 0]1+580.00
81| 964242.6268| 634005.0707 0]1+600.00
82| 964248.3137| 634024.2444 0]1+620.00
83| 964253.5715] 634043.541 0]1+640.00
84| 964258.8292| 634062.8375 0]1+660.00
85| 964263.9209| 634082.1784 0]1+680.00
86| 964268.7646| 634101.5828 0]1+700.00
87| 964274.7154| 634120.6319 0]1+720.00
88| 964282.337| 634139.1228 0]1+740.00
89| 964289.8225| 634157.6674 0]1+760.00
90| 964291.5001] 634177.471 0]|1+780.00
91| 964284.979] 634196.1598 0]1+800.00
92| 964271.7762] 634211.0187 0]1+820.00
93| 964255.2347] 634222.0539 0]1+840.00
94| 964237.7102] 634231.6918 0]1+860.00
95| 964220.0041] 634240.9843 0]1+880.00
96| 964202.1201] 634249.9377 0]1+900.00
97| 964184.2361] 634258.891 0]1+920.00
98] 964166.4629 634268.06 0]1+940.00
99| 964156.3486] 634284.7123 0]1+960.00
100| 964152.1319| 634304.2627 0]1+980.00
101| 964148.4216| 634323.9137 0]2+000.00
102| 964144.8505| 634343.5923 0]2+020.00
103| 964140.6889| 634363.1536 0]2+040.00
104| 964137.0667| 634382.8135 0]2+060.00
105| 964135.5611| 634402.7146 0]2+080.00
106| 964134.7641| 634422.6758 0]2+100.00
107| 964126.3867| 634440.6355 0]2+120.00
108| 964116.2667| 634457.8815 0]2+140.00
109| 964105.2325| 634474.5622 0]2+160.00
110]| 964094.1982| 634491.2429 0]|2+180.00
111] 964084.3418]| 634508.6402 0]2+200.00
112] 964074.6145| 634526.1153 0]2+220.00
113] 964064.8873| 634543.5904 0]2+240.00
114] 964056.1458| 634561.5518 0]2+260.00
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115] 964048.4318] 634579.996 0]2+280.00
116] 964042.3906] 634599.0618 0]2+300.00
117] 964036.6586| 634618.2102 0]2+320.00
118] 964032.5293) 634637.7793 0]2+340.00
119] 964029.9971| 634657.6054 0{2+360.00
120] 964030.4225] 634677.5956 0]2+380.00
121] 964029.7023| 634697.5294 0]2+400.00
122| 964024.5469] 634716.688 0]2+420.00
123| 964015.3645| 634734.3737 0]2+440.00
124] 964004.4088| 634751.1061 0]2+460.00
125] 963993.0421| 634767.5559 0]|2+480.00
126| 963981.3384| 634783.7739 0]2+500.00
127| 963969.6346| 634799.9919 0]2+520.00
128| 963957.9309| 634816.2099 0]2+540.00
129| 963946.2272| 634832.4278 0]|2+560.00
130] 963934.6699| 634848.7497 0]2+580.00
131] 963924.2793| 634865.8078 0]2+600.00
132| 963913.4324| 634882.5963 0]2+620.00
133] 963906.217] 634901.1648 0]2+640.00
134| 963901.5688| 634920.5167 0]2+660.00
135| 963898.8337| 634940.3288 0]|2+680.00
136] 963895.246| 634959.9939 0]2+700.00
137| 963891.187| 634979.5776 0]2+720.00
138| 963886.5487| 634999.0311 0]2+740.00
139]| 963881.8325| 635018.4671 0]2+760.00
140| 963876.0868| 635037.6146 0{2+780.00
141| 963867.7046| 635055.4651 0]|2+800.00
142| 963852.664| 635068.2492 0]2+820.00
143| 963836.657| 635080.1925 0]2+840.00
144| 963825.4118| 635096.679 0]2+860.00
145| 963817.6599| 635115.1068 0]2+880.00
146| 963813.7105] 635134.5642 0]2+900.00
147| 963815.361| 635154.2765 0]2+920.00
148| 963820.1387| 635173.694 0]2+940.00
149| 963824.1622| 635193.2707 0]2+960.00
150] 963826.1773] 635213.165 0]2+980.00
151| 963821.1575| 635232.0089 0]|3+000.00
152| 963807.8958| 635246.9619 0]3+020.00
153| 963796.5725| 635263.4478 0]3+040.00
154| 963784.7238| 635279.5419 0]3+060.00
155| 963772.1622] 635295.1045 0]3+080.00
156| 963760.2229] 635311.1499 0]3+100.00
157| 963751.4793| 635328.9989 0{3+120.00
158| 963745.2023| 635347.8602 0]|3+140.00
159| 963743.7126| 635367.5732 0]|3+160.00
160| 963749.3882| 635386.7484 0]{3+180.00
161| 963758.5911] 635404.5053 0[3+200.00
162| 963766.9608| 635422.5989 0]3+220.00
163| 963771.1499| 635442.1098 0]3+240.00
164| 963774.1714] 635461.8771 0]3+260.00
165| 963775.2824| 635481.8463 0]3+280.00
166| 963772.7216] 635501.5962 0]3+300.00
167| 963763.3738| 635519.1339 0]3+320.00
168| 963752.2814| 635535.7584 0]|3+340.00
169| 963736.9162| 635548.2543 0]3+360.00
170] 963719.4501| 635557.9864 0]3+380.00
171| 963701.1002| 635565.7065 0]|3+400.00
172| 963681.4582| 635566.5334 0]3+420.00




173] 963661.5908] 635566.999 0]3+440.00
174] 963642.718] 635572.3608 0]3+460.00
175) 963625.7377] 635582.9282 0]3+480.00
176] 963609.0205] 635593.9025 0]3+500.00
177] 963592.4123| 635605.0456 0]3+520.00
178] 963577.6389| 635618.4183 0]3+540.00
179] 963566.1191] 635634.6923 0]3+560.00
180] 963555.4806] 635651.6198 0]3+580.00
181] 963545.4939| 635668.9479 0]3+600.00
182] 963535.3309| 635686.1673 0]3+620.00
183| 963524.3234| 635702.8657 0]3+640.00
184| 963513.3159] 635719.5641 0]3+660.00
185| 963502.1791| 635736.1706 0]3+680.00
186] 963490.0504| 635752.0733 0]3+700.00
187] 963477.9218] 635767.976 0]3+720.00
188] 963465.7931) 635783.8787 0]3+740.00
189] 963453.6645| 635799.7814 0]3+760.00
190] 963441.6162] 635815.7355 0]3+780.00
191| 963432.2715| 635833.4182 0]3+800.00
192| 963422.9267] 635851.1008 0]3+820.00
193] 963416.0635| 635869.7087 0]3+840.00
194] 963413.8904| 635889.3887 0]3+860.00
195] 963415.1029] 635909.3519 0]|3+880.00
196] 963416.2714] 635929.3169 0]3+900.00
197] 963416.7378] 635949.3115 0]3+920.00
198] 963417.2042] 635969.306 0]3+940.00
199] 963417.6706] 635989.3006 0]3+960.00
200] 963418.137] 636009.2952 0]3+980.00
201] 963418.6034| 636029.2897 0]4+000.00
202| 963419.0699] 636049.2843 0]4+020.00
203| 963419.5363] 636069.2789 0]4+040.00
204]| 963420.0027]| 636089.2734 0]4+060.00
205| 963420.4691] 636109.268 0]4+080.00
206| 963421.0132| 636129.2603 0]4+100.00
207| 963421.7159] 636149.2479 0]4+120.00
208| 963422.4185]| 636169.2356 0]4+140.00
209| 963423.1212] 636189.2232 0]4+160.00
210] 963423.8238] 636209.2109 0{4+180.00
211] 963424.5265] 636229.1985 0]4+200.00
212| 963425.2291] 636249.1862 0]4+220.00
213| 963425.9318| 636269.1738 0]4+240.00
214] 963426.6344| 636289.1615 0]4+260.00
215| 963425.9764] 636308.985 0]4+280.00
216] 963420.5414| 636328.2324 0]4+300.00
217| 963413.228] 636346.8128 0]4+320.00
218| 963405.3854| 636365.2071 0]4+340.00
219| 963399.1732| 636384.2179 0]4+360.00
220| 963392.9611] 636403.2287 0]4+380.00
221| 963390.362| 636423.0321 0]4+400.00
222| 963389.0014] 636442.8552 0]4+420.00
223] 963393.0598| 636462.4391 0]4+440.00
224| 963399.7721] 636481.1599 0]4+460.00
225] 963410.3589| 636497.8305 0]4+480.00
226] 963425.3734| 636510.6623 0]4+500.00
227| 963443.5276| 636518.6336 0]4+520.00
228| 963463.2939] 636521.2588 0]4+540.00
229| 963482.4513] 636524.8567 0]4+560.00
230] 963498.9041| 636536.1963 0]4+580.00




231) 963514.7578] 636548.3887 0]4+600.00
232] 963530.5518| 636560.6586 0]4+620.00
233| 963546.3457| 636572.9286 0]4+640.00
234} 963562.1396] 636585.1985 0]4+660.00
235| 963577.9336| 636597.4685 0]4+680.00
236] 963593.7275] 636609.7384 0]4+700.00
237] 963609.529]| 636621.9987 0]4+720.00
238| 963625.3359| 636634.2518 0]4+740.00
239 963641.1429] 636646.505 0]4+760.00
240] 963656.9499| 636658.7581 0]4+780.00
241] 963674.0196] 636669.0191 0]4+800.00
242) 963691.8855] 636678.0036 0]4+820.00
243] 963710.1854) 636686.0642 0]4+840.00
244] 963729.143| 636692.4367 0]4+860.00
245| 963747.8487] 636699.363 0]4+880.00
246] 963765.108] 636709.4683 0]4+900.00
247) 963782.0673| 636720.0674 0]4+920.00
248] 963798.9899) 636730.727 0]4+940.00
249] 963816.622| 636740.1223 0]4+960.00
250] 963834.5364| 636749.0146 0]4+980.00
251] 963852.4704] 636757.8655 0]5+000.00
252| 963870.716] 636766.0569 0{5+020.00
253 963885.4561] 636779.2841 0]5+040.00
254] 963899.3449] 636793.6744 0]5+060.00
255| 963910.2432] 636809.4768 0]5+080.00
256] 963912.1796] 636829.3829 0]|5+100.00
257 963912.0618] 636849.3253 0]5+120.00
258] 963910.8321| 636869.2875 0]5+140.00
259 963909.2306| 636889.2141 0]|5+160.00
260] 963906.6536) 636909.0474 0]|5+180.00
261] 963904.0765] 636928.8806 0]5+200.00
262] 963902.7718| 636948.6637 0]5+220.00
263] 963906.9046] 636968.232 0[5+240.00
264| 963912.2436| 636987.4145 0]5+260.00
265| 963919.0702| 637005.9552 0]5+280.00
266| 963917.8803| 637025.9198 0]5+300.00

4



' RO
: - MINISTERIO DE AMBIENTE X MIAMBIFNTE |
REPUBLICA DE PANAMA Direccién Regional de Panama Oeste ]
= GOBIERNO NACIONAL — Departamento de Evel-- on
Panama Ocz: f

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL \”2

DRPO-ME-SEIA-094-2021 ///

PARA: ING. MIGUEL RiOS ) - Seccién de Seguridad Hidrica
ING. CARLOS ARAUZ - Seccion Forestal
ING. AMARILIS MENDOZA - Seccién de Areas Protegidas y Biodiversidad

DE: MZ/%Z

EC. JEAN CARLOS PENALOZA
Jefe de la Seccién de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental

ASUNTO: Invitacién a Inspeccidén Técnica de EIA, Categoria I

FECHA: 1 de julio de 2021

Por este medio le hacemos formal invitacidn a la inspeccion técnica de evaluacion al Estudio de
Impacto Ambiental Categoria I, de los siguientes proyectos:

1. REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON
N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO - PLAYA DE
CRUCES.

Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.
Ubicado en la comunidad de Monte Oscuro — Playa Las Cruces, corregimiento de Cermefio,
distrito de Capira, provincia de Panama Oeste.

2. REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON
2: “REHABILITACION DE CARRETERA DEL CORREGIMIENTO DE LIDICE”.
Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en los corregimientos de Capira y Lidice, distrito de Capira, provincia de Panama
Oeste.

Dicha inspeccion sera el jueves, 8 de julio de 2021, a las 9:00 a.m., partiendo de las oficinas
Regionales.

De igual manera esperamos sus comentarios hasta el dia lunes, 12 de julio de 2021.

Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccion Técnica dirigirse a la evaluadora Yohana
Castillo al correo ycastillov@miambiente.gob.pa.

Atentamente

Jeplye /
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Zimbra:

Zimbra:

ycastillov@miambiente.gob.pa
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RE: Invitacion a Inspeccion Técnica de Campo

De : Cabrera de Garzola, Vielka <vgarzola@mop.gob.pa>
Asunto : RE: Invitacion a Inspeccidon Técnica de Campo

Para : Yohana Castillo Vargas
<ycastillov@miambiente.gob.pa>

Para o CC : Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>,

Cedeno Aguilar, Juan de Dios <jcedeno@mop.gob.pa>,
Yasmina Mendoza <ymendoza@mop.gob.pa>

Estimada Ing. Yohana:

Buenos dias.

Estara participando el Ing. Juan De Dios Cedefio y Yasmina Mendoza.
Atentamente,

Leda. Vielka de Garzola
Jefa Nacional de la Seccion Ambiental
Ministerio de Ohras Publicas

ATV S AU WA
o T o ————y —————

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
SECCION AMBIENTAL
TEL: S07T-9673

vie., 02 de jul. de 2021 11:21
#71 ficheros adjuntos

De: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Enviado: viernes, 2 de julio de 2021 10:30 a. m.

Para: Cabrera de Garzola, Vielka <vgarzola@mop.gob.pa>
Cc: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Asunto: Invitacién a Inspeccién Técnica de Campo

Buenas dias Licenciada Garzola:

Por este medio le hacemos formal invitacion para que asigne un técnico de su Seccion Ambiental a
participar en inspeccion técnica de Evaluacién al Estudio de Impacto Ambiental de los proyectos

Categoria I:

1. REHABILI’TACI()N DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES.

Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en la comunidad de Monte Oscuro — Playa Las Cruces, corregimiento de Cermefio, distrito de Capira,

provincia de Panama Oeste.

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5330&tz=America/Bogota&xim=1
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Zimbra:

2. REHABIL’ITACIéN DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON 2: 476
"REHABILITACION DE CARRETERA DEL CORREGIMIENTO DE LIDICE".
Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en los corregimientos de Capira y Lidice, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste.

Dicha inspeccion sera el jueves, 8 de julio de 2021, a las 9:00 a.m., teniendo como punto de
encuentro el Parque San Isidro, frente al Municipio de Capira.

Cualquier consulta puede comunicarse a la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental del Ministerio
de Ambiente, Direccion Regional de Panama Oeste al teléfono 500-0855 - extensién 6014 / 6395.

Yohana Castillo Vargas {, 6014 / 6395
Evaluadora de EslA

"
Direccién Regional de Panama Oeste & http://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

*
-’

MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE g @ n u
- GIUBERNC NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as

a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5330&tz=America/Bogota&xim=1 2/2
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71712021 Zimbra:
Zimbra: ycastillov@miambiente.gob.pa
Invitacion a Inspecciéon Técnica de Campo
De : Yohana Castillo Vargas vie., 02 de jul. de 2021 10:30

<ycastillov@miambiente.gob.pa>
Asunto : Invitacion a Inspeccidén Técnica de Campo
Para : vgarzola <vgarzola@mop.gob.pa>
Para o CC : Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Buenas dias Licenciada Garzola:

Por este medio le hacemos formal invitacion para que asigne un técnico de su Seccion Ambiental a

participar en inspeccion técnica de Evaluacion al Estudio de Impacto Ambiental de los proyectos
Categoria I:

1. 1. REHABILI’TACI()N DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES.
Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en la comunidad de Monte Oscuro — Playa Las Cruces, corregimiento de Cermefo, distrito
de Capira, provincia de Panama Oeste.

2. 2. REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON 2:
“REHABILITACION DE CARRETERA D,EL CORREGIMIENTO DE LIDICE".
Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.
Ubicado en los corregimientos de Capira y Lidice, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste.

Dicha inspeccion sera el jueves, 8 de julio de 2021, a las 9:00 a.m., teniendo como punto de
encuentro el Parque San Isidro, frente al Municipio de Capira.

Cualquier consulta puede comunicarse a la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental del Ministerio
de Ambiente, Direccién Regional de Panamé Oeste al teléfono 500-0855 - extensién 6014 / 6395.

Yohana Castillo Vargas
Evaluadora de EslA

Direccién Regional de Panama Oeste {

6014 / 6395

=P

h http://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

~
LI

MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE g @ n u

= GUBIERNQ NACIONAL ~—

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5314&tz=America/Bogota&xim=1 1/2
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RE: Invitacion a Inspeccion Técnica de Campo

Para o CC : Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>,

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5330&tz=America/Bogota&xim=1

De : Cabrera de Garzola, Vielka <vgarzola@mop.gob.pa>
Asunto : RE: Invitacidén a Inspeccidon Técnica de Campo

Para : Yohana Castillo Vargas
<ycastillov@miambiente.gob.pa>

vie., 02 de jul. de 2021 11:21
##1 ficheros adjuntos

Cedeno Aguilar, Juan de Dios <jcedeno@mop.gob.pa>,

Yasmina Mendoza <ymendoza@mop.gob.pa>

Estimada Ing. Yohana:
Buenos dias.

Estard participando el Ing. Juan De Dios Cedefio y Yasmina Mendoza.

Atentamente,

Lcda. Vielka de Garzola
Jefa Nacional de la Seccion Ambiental
Minisierio de Ghras Publicas

MINISTERIO DE DERAS POBLICAS
SECCICN AMBIENTAL
TEL: 8079679

De: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Enviado: viernes, 2 de julio de 2021 10:30 a. m.

Para: Cabrera de Garzola, Vielka <vgarzola@mop.gob.pa>
Cc: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Asunto: Invitacién a Inspeccién Técnica de Campo

Buenas dias Licenciada Garzola:

Por este medio le hacemos formal invitacion para que asigne un técnico de su Seccion Ambiental a
participar en inspeccion técnica de Evaluacion al Estudio de Impacto Ambiental de los proyectos

Categoria I:

1. REHABIL];TACIéN DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES.

Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en la comunidad de Monte Oscuro — Playa Las Cruces, corregimiento de Cermeiio, distrito de Capira,

provincia de Panama Oeste.

172
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Zimbra:

2. REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON 2:
“REHABILITACION DE CARRETERA DEL CORREGIMIENTO DE LIDICE".
Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS.

Ubicado en los corregimientos de Capira y Lidice, distrito de Capira, provincia de Panamé Oeste.

Dicha inspeccion sera el jueves, 8 de julio de 2021, a las 9:00 a.m., teniendo como punto de
encuentro el Parque San Isidro, frente al Municipio de Capira.

Cualquier consulta puede comunicarse a la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental del Ministerio
de Ambiente, Direccion Regional de Panam4 Oeste al teléfono 500-0855 - extension 6014 / 6395.

Yohana Castillo Vargas

{, 6014 / 6395
Evaluadora de EslA 1
@ htt

Direccion Regional de Panama Oeste p://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

) B ) MINISTERIO DE [©) )
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
= GUBIERNG NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as

a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5330&tz=America/Bogota&xim=1 22
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Fwd: coordenadas Cat I

De : Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa> mié., 07 de jul. de 2021 08:37
Asunto : Fwd: coordenadas Cat I

Para : Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Para o CC : Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>

222 ficheros adjuntos

De: "Amarilis Tugri" <atugri@miambiente.gob.pa>

Para: "Marcela Alvarado" <malvarado@miambiente.gob.pa>
Enviados: Martes, 6 de Julio 2021 14:39:27

Asunto: coordenadas Cat |

Buen dia, adjunto verificaciones de coordenadas para asignacion de nimero de nota y posterior envio a
la regional correspondiente.

Recordar el envio de los documentos en formato PDF.
saludos.

Amarilis Tugri

Geografo Profesional

{, 500-0838 ext.(6048)
Direccidon de Informacion Ambiental :

http://www.miambiente.gob.pa

atugri@miambiente.gob.pa

*
) “o MINISTERIO DE ©) u
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

s GOBIERNG NACIONAL ——

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

De: Alex <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para: Amarilis <atugri@miambiente.gob.pa>
Fecha: martes, 6 de julio de 2021 14:37 EST
Asunto: Re: coordenadas Cat I

Enviar nota para colocarle nimero de oficio y remitir junto con el mapa a la regional
correspondiente.

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5389&tz=America/Bogota&xim=1 1/3
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Atentamente;

De: "Amarilis Tugri" <atugri@miambiente.gob.pa>

Para: "Alex De Gracia" <adegracia@miambiente.gob.pa>
Enviados: Martes, 6 de Julio 2021 13:14:32

Asunto: coordenadas Cat |

Buen dia, adjunto verificacion de coordenadas
para su revision.
saludos,

Amarilis Tugri

Gedgrafo Profesional {, 500-0838 ext.(6048)
Direccion de Informacion Ambiental [

2 http://www.miambiente.gob.pa

atugri@miambiente.gob.pa

. o ) MINISTERIO DE ® n
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

e GOBIERNG NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

De: Alex <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para: Amarilis <atugri@miambiente.gob.pa>
Fecha: jueves, 1 de julio de 2021 12:06 EST
Asunto: Fwd: VERIFICACION DE COORDENADAS

Favor proceder con esta asignacion, cumpliendo con los tiempos de entre de estos productos.

Atentamente;

De: "Yohana Castillo Vargas" <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Para: "Alex De Gracia" <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: "Jean Pefaloza" <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Enviados: Jueves, 1 de Julio 2021 11:09:16

Asunto: VERIFICACION DE COORDENADAS

- Buenos dias compariero, le adjunto coordenadas para su verificacion del proyecto:
https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5389&tz=America/Bogota&xim=1 2/3
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“REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3:
REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO — PLAYA DE CRUCES"

Saludos,

Yohana Castillo Vargas

Evaluadora de EslA to 6014
Direccion Regional de Panama Oeste “
@ p://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

*
“o MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE a @ n u

— GOBIERND NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos ad]untos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e- mall and delete the message and any attachments without retaining any copies.

== GEOMATICA- EIA-CAT-1-0231-2021.pdf
185 KB

-= Mapa Yohana Castillo.pdf
2 MB

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=5389&tz=America/Bogota&xim=1 3/3
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.!- MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
""""" GOBIERNO NACIONAL ——

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0232-2021

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 1 DE JULIO DEL 2021

Proyecto: “"REHABILITACION DE CARRETERAS DEL DISTRITO DE CAPIRA,
RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE CARRETERA MONTE OSCURO —
PLAYA DE CRUCES"”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante:_Yohana Castillo
Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE
Distrito;: CAPIRA

Corregimiento: CERMENO

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 1 de julio del 2021, via correo electronico, donde se solicita
generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de Estudio de
Impacto Ambiental, categoria I, denominado “"REHABILITACION DE CARRETERAS
DEL DISTRITO DE CAPIRA, RENGLON N.° 3: REHABILITACION DE
CARRETERA MONTE OSCURO —PLAYA DE CRUCES?”, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un alineamiento (5 km + 2897m). Los puntos del
alineamiento entre el 205 hasta el 243 con una distancia de 777.91 m de lox}gitud, se ubican
en el area de uso multiple de la Bahia de chame, limites considerado como Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura y Uso de la tierra 2012, los datos se ubican en las categorias de
area poblada, bosque latifoliado mixto secundario y pasto; y segin la Capacidad Agrologica
se ubica en el tipo VI (No arable, con limitaciones severas, aptas para pastos, bosques, tierras
de reservas), y el tipo VIII (No arable, con limitaciones que impiden su uso en la produccién
de plantas comerciales).

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 6 DE JULIO DEL 2021

Adj; Mapa
aodgc/at
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